
 

 

 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 
 

Numerazione interna                                                                                                                                                        Decreto n. 13 

dd. 14.02.2022 

 

Bilancio previsionale                                              2022-2024 
 

Piano dei conti finanziario                                    Retribuzione del personale dipendente 
             
Conto                                                                          7101010  

 

Oggetto: Trasformazione dei contratti individuali di lavoro instaurati a tempo determinato il 17.02.2020 e 

scadente il 17.02.2022 a tempo pieno, in contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno. Dott.ssa 

Chiara Fabbro e Dott.ssa Susanna Penko. 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 

relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 

1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT Euregio Senza Confini al Registro istituito con D.P.C.M. del 

6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 

dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT Euregio Senza Confini firmati dai Presidenti delle Regioni del Veneto, 

Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. b), il 

quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e 

gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che 

alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2022-2024, approvato dalla XIXᵃ Assemblea 
del GECT Euregio Senza Confini tenutasi il 29.11.2021; 

Visto il decreto n. 67 dd. 19.12.2019 con il quale si sono avviate le procedure per la selezione di n. 1 Funzionario 
con profilo di Specialista amministrativo economico categoria D, posizione economica D1 e di n. 1 Funzionario con 
profilo tecnico di coordinatore dei progetti del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”, categoria D, posizione economica 
D1, entrambi a tempo pieno e determinato per un anno, prorogabile di un altro anno per le esigenze organizzative 
del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed allo stesso tempo si sono approvati, quali parti integranti e sostanziali del 
decreto, gli Avvisi pubblici di cui alle citate selezioni; 

Dato atto che, così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, gli Avvisi approvati con il sopra citato decreto n. 67/2019, 

sono stati pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”; 



 

 

 

Visti i verbali della Commissione di data dd. 29 gennaio 2019 con i quali sono state approvate le graduatorie finali 
degli avvisi relativi alle selezioni finalizzate alla formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo 
determinato, profilo Specialista amministrativo economico, categoria D, posizione economica D1, e profilo 
Funzionario coordinatore progetti, categoria D, posizione economica D1, per le esigenze del GECT “Euregio Senza 
Confini r.l.”; 

Visto il decreto n. 5 dd. 29/01/2020 con il quale si è approvata la graduatoria finale per eventuali assunzioni a 
tempo determinato, profilo “Specialista amministrativo economico, categoria D, posizione economica D1, per le 
esigenze del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e si è dichiarato quale vincitrice della selezione di cui trattasi la 
dott.ssa Chiara Fabbro; 

Visto il decreto n. 6 dd. 29/01/2020 con il quale si è approvata la graduatoria finale per eventuali assunzioni a 
tempo determinato, profilo “Funzionario coordinatore dei progetti, categoria D, posizione economica D1, per le 
esigenze del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e si è dichiarato quale vincitrice della selezione di cui trattasi la 
dott.ssa Susanna Penko; 

Richiamato il contratto dd. 17/02/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-88-A) sottoscritto dal GECT “Euregio Senza 
Confini r.l.” e dalla dott.ssa Chiara Fabbro, il quale ha stabilito come decorrenza del rapporto di lavoro la data del 
17/02/2020 e come scadenza il 17/02/2021; 

Richiamato il contratto dd. 17/02/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-87-A) sottoscritto dal GECT “Euregio Senza 
Confini r.l.” e dalla dott.ssa Susanna Penko, il quale ha stabilito come decorrenza del rapporto di lavoro la data del 
17/02/2020 e come scadenza il 17/02/2021; 

Dato atto che durante la XVIIᵃ Assemblea del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”, svoltasi in modalità 

videoconferenza il giorno 24.11.2020, è stato dato parere positivo per la proroga dei contratti delle due dipendenti, 
dott.ssa Chiara Fabbro e la dott.ssa Susanna Penko, fissando la nuova scadenza degli stessi al 17/02/2022; 

Visto il decreto n. 7 dd. 26/01/2021 con il quale le scadenze dei rapporti di lavoro di cui ai contratti ns Prot. GEN-
GEN-2020-87-A e GEN-GEN-2020-88-A, sono state prorogate al 17/02/2022, mantenendo le stesse attività e 
condizioni economiche dei contratti in essere; 

Dato atto che durante la XIXᵃ Assemblea del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”, svoltasi in videoconferenza il 
29/11/2021, i Presidenti hanno deliberato all’unanimità a favore della proposta della dott.ssa Sodini di trasformare 
il contratto delle due unità di staff del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”, la dott.ssa Chiara Fabbro e la dott.ssa 
Susanna Penko, da tempo determinato a tempo indeterminato; 

Visto il decreto n. 13 dd. 14/02/2022 con il quale si è disposta la trasformazione dei contratti delle dipendenti 
dott.ssa Chiara Fabbro e dott.ssa Susanna Penko, ns Prot. GEN-GEN-2020-87-A e GEN-GEN-2020-88-A, da 

tempo determinato a tempo indeterminato; 

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale Comparto Enti Locali (personale non dirigente) ove applicabile e non 
in contrasto, nel rispetto dei principi di non discriminazione in base alla nazionalità, di parità di trattamento e di 
trasparenza, con quanto previsto dagli atti fondanti del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”; 

Visto l’art. 2094 del Codice Civile; 

Vista la documentazione prescritta dalle disposizioni vigenti regolanti l’accesso al rapporto di lavoro; 

per le citate motivazioni 

DECRETA 

1. Di disporre la trasformazione del contratto individuale di lavoro dd. 17/02/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-
88-A) sottoscritto dal GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e dalla dott.ssa Chiara Fabbro a tempo determinato 
il 17/02/2020 e scadente il 17/02/2022 a tempo pieno, in contratto di lavoro a tempo indeterminato e 

pieno. 
 



 

 

 

2. Di disporre la trasformazione del contratto individuale di lavoro dd. 17/02/2020 (ns Prot. GEN-GEN-2020-
87-A) sottoscritto dal GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e dalla dott.ssa Susanna Penko a tempo determinato 
il 17/02/2020 e scadente il 17/02/2022 a tempo pieno, in contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno. 
 

3. di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti dall’art. 1 comma 32, della legge 190/2012 e ss. 
mm. ii., Legge sulla Trasparenza, e di quanto disposto dall’art.37 del D. Lgs 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del GECT “Euregio Senza Confini”. 

 

Trieste, 14.02.2022 

                                                                                                             

La Direttrice del GECT                                                                                                                  

 dott.ssa Sandra Sodini  

 


